
MATER FORMOSA
Listopad 2023

Občasník ze  života farností v Hejnicích, Raspenavě, Mníšku a Bílém potoce

Schola je prostor pro ty děti a mládež, kteří hrají na 
nějaké hudební nástroje, zpívají, nebo by se oboje 
naučit chtěly. Zkoušky se budou konat nejprve jednou 
za 14 dní na faře v Mníšku - pravidelně ve čtvrtky. 
V případě zájmu, nebo dalších informací prosím 

kontaktujte Martina Grobára (777850564).

Rytmické mše pro rodiny s dětmi budou pokračovat 
i v tomto školním roce. Letos nebudeme připravovat 
speciální kázání pro děti, ale děti zapojíme při 
ministrování (viz podzimní ministrantská schůzka), 
přinášení darů a přímluvách. Děti ze scholy také 
doprovodí tyto mše hudbou. Termíny mší jsou 
následující:

Od 6. 11. zveme všechny zájemce o sborový zpěv na 
faru v Raspenavě. Nacvičíme několik úprav adventní 
a vánoční hudby. Hlouběji pronikneme do liturgické 
hudby. Vstupním předpokladem je chuť zpívat 
a elementární intonační dovednosti.

Čtvrtek | 18:00 – 19:00 | Mníšek, fara | vede Martin Grobár

Pondělí | 19:00 – 20:30 | Raspenava, fara | vede Martin Grobár

SCHOLA
1x za 14 dní ve čtvrtek

17:30 – 18:30
Mníšek, fara

PĚVECKÝ SBOR
Pondělí

19:00 – 20:30
Raspenava, fara

MINISTRANTSKÉ SCHŮZKY
Nepravidelně

4. 11. 2023 | 8:00 – 11:00 
Hejnice

BIBLICKÉ HODINY
1x za 14 dní v úterý

19:00 – 21:00 
Raspenava

Od jara tohoto roku máme nového technického 
pracovníka pro naše farnosti – Ondru Jirounka 
z Hejnic.
V lednu 2022 proběhla anketa, jejíž výsledky 

ukázaly, že jako farnost jsme schopní vybrat 19600 Kč 
měsíčně na zajištění pozice technického pracovníka. 
Nyní tato myšlenka získala jasnou konturu - je třeba 
vybrat 5000 Kč měsíčně na jeho činnost.
Kdo se zapojíte do sbírky, založte prosím trvalý 

příkaz na číslo účtu uvedené níže.
Za všechny příspěvky moc děkujeme!
Každý dárce na konci roku obdrží potvrzení 

o přijatém finančním daru, které bude moci uplatnit 
v daňovém přiznání pro snížení základu daně.

Římskokatolická farnost Hejnice, číslo účtu:
985379309/0800

Zveme vás na podzimní ministrantskou schůzku, na 
kterou jsou zváni všichni, kdo mají zájem 
o ministrování během mší - dospělí, větší děti, rodiče 
s menšími dětmi. Schůzku zahájíme mší svatou 
v sobotu 4. 11. v 8:00 v Hejnicích. Po mši svaté se 
budeme věnovat průběhu liturgie, vysvětlíme si 
souvislosti a úlohu ministrantů při mši svaté. Všechno 
si budeme moci nacvičit přímo v liturgickém prostoru 
v Hejnicích.
Zároveň pro všechny aktivní ministranty ve farnosti 

vnikla WhatsApp skupina, která slouží pro 
domlouvání kdo, kde a kdy bude ministrovat. Pro 
přidání do skupiny prosím kontaktujte Martina 
Grobára (777850564).

Podzimní ministrantská schůzka Schola

Rytmické mše 
pro rodiny s dětmi

Vytvořme sbor

Příspěvek pro technického 
pracovníka farností

Sobota 4. 11. | 8:00 – 11:00 | Hejnice

5. 11. 2023 15:00 Mníšek

10. 12. 2023 15:00 Mníšek (Mikulášská)

24. 12. 2023 15:00 Mníšek (Vánoční)


